СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

XI сессии

от 25.06.2025 года № 144
р.п. Горьковское

О снятии с кадастрового учета объектов недвижимого имущества

В связи с аварийным состоянием административного корпуса,
спальных корпусов № 5, № 6 муниципального бюджетного учреждения
«Оздоровительный лагерь «Жемчужина» Комитета по образованию
Администрации Горьковского муниципального района Омской области и
длительным неиспользованием корпусов, учитывая проектную
документацию ООО «Сибпромпроект» «Проект организации работ по сносу
или демонтажу объектов капитального строительства решения», в
соответствии с Положением об управлении муниципальной
собственностью Горьковского муниципального района Омской области,
Совет Горьковского района решил:

1. Разрешить списать следующие объекты недвижимого имущества:
-здания административного корпуса площадью 194.2 кв. м,

кадастровый №55:04:000000:647 расположенного по адресу Омская
область, Горьковский район, р.п. Горьковское, примерно в-2х км. от
автодороги Горьковское-Вяжевка;

-здания спального корпуса № 5 площадью 201.3 кв. м, кадастровый №
55:04:000000:485, расположенного по адресу: Омская область, Горьковский
район, р.п. Горьковское, примерно в-2х км. от автодороги Горьковское-
Вяжевка;

-здания спального корпуса № 6 площадью 265.3 кв. м, кадастровый №
55:04:000000:487 расположенного по адресу: Омская область, Горьковский
район, р.п. Горьковское, примерно в-2х км. от автодороги Горьковское-
Вяжевка.

2. Поручить Комитету по образованию Администрации Горьковского
муниципального района выполнить демонтаж аварийных объектов,
направить сведения о сносе объектов в информационную систему
градостроительной деятельности, получить акты обследовании
кадастрового инженера, подготовить акты о списании недвижимого
имущества и завершить процедуру снятием с кадастрового учета.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на
заместителя Главы Горьковского муниципального района Румянцеву О.Г.

Председатель
Совета Горьковского района

Глава
Г орьковского района

С.Д. Канунников

М.Ю. Болтрик